Mazhab Malīkī. Nama lengkap, Malik Bin Anas bin Malik bin Abu Amir bin Amru

bin al-Harits bin Ghaiman bin Khutsail bin Amru bin al-Harits al-Ashbahi bin Auf

bin Malik bin Zaid bin Syadad bin Zur‟ah. Malik dilahirkan di kota Madinah al-

Munawwarah, menurut riwayat yang kuat beliau dilahirkan pada tahun 93 H (712

M).
1

Ayah Imam Malik adalah Anas ibnu Malik Ibnu Abi Amir al-Haris Ibnu

Sa‟ad Ibn Auf Ibn Malik Ibnu Jazid. Ayahanda Malik sendiri merupakan generasi

Tabi‟in, yaitu generasi yang bertemu dengan para sahabat Nabi saw. Ibu bernama Siti

Aliyah binti Syuraik Ibnu Abdul Rahman Ibnu Syuraik al-Azdiyah.